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ABB i Ludvika sysselsätter nära 3 000 personer och ytterligare ett antal tusen 
kan vara mer eller mindre beroende av företaget. Idag när ABB-koncernen 
meddelade att den vunnit en order som kan vara en av de största i 
Industrisverige under 2000-talet kunde man vänta sig liv i luckan på 
dalatidningarna.  

Den så kallade HVDC-tekniken, högspänd likström, från ABB i Ludvika ska förse Brasilien med en 250 mil 
lång kraftlänk för 4 miljarder kronor.  

Så hur lyder festtalen från de lokala tidningarna?  

Dalademokraten toppar sin nättidning med att det finns brister i stödet till slagna kvinnor. På lokaldelen för 
Ludvika toppar nyheten att Silver Box AB ska etablera juvelerarbutik i Galleria Heimdal.  

Dalarnas tidningar toppar med att raggarfesten i Rättvik är stökig och lokalt i Ludvika att det är barnen 
som är förlorarna på de många inbrotten i en kiosk. Efter lunch gör man dock en rockad och toppar 
lokalsajten med att en yngling från Grängesberg åtalas för innehav av cannabis.  

Men i en allmän nyhetsspalt på Dalarnas Tidningar finns faktiskt ett klipp från TT om ABB:s jätteorder.  

Man blir lite förvånad över den lokala nyhetsvärderingen. Helt ointressant kan det inte vara. ABB:s aktie 
stiger tre gånger mer än övriga börsen och kraftöverföring anses av många vara en superintressant 
framtidsbransch när halva världen behöver se om, uppgradera och effektivisera sina energisystem.  

Möjligen beror det på att i samtliga dalakommuner är just kommunen den största arbetsgivaren. Det finns 
bara ett undantag, nämligen Ludvika. Och kommuner är ju tämligen konjunkturokänsliga verksamheter, i 
alla fall i jämförelse med företag som ABB.  
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Toni kommentar: 
Det finns 3 anmärkningsvärda poänger i artikeln 

a) Kommunerna är den ”störste arbetsgivaren utöver ABB och 
dessa är tämligen konjunktur okänsliga”, men bara för att 
svenska folket tvingas betala deras förluster genom högre 
skatter och hålla företagen med cash flow med hjälp av 
skattebetalarnas pengar. 

b) ABB.s stor order fick dåligt genomslag i hela media, en nyhet 
som borde göra alla glada i dessa deppiga dagar.  

c) Media valet av nyheter tycks vara, få nyheter, och mer 
nyheter för att fördumma folket  


